REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME SHKODER SH.A

Nr.Prot_/35/// Shkodér, Daté ., /({52024
PROJEKT VENDIM
Nr. Daté
PER

SHPREHJEN E MENDIMIT NE LIDHJE ME NDRYSHIMIN E NIVELIT Tk
TARIFAVE PER SHERBIMIN E FURNIZIMIT ME UJE TE PLJSHEM DHE
LARGIMIN E UJERAVE Ti NDOTURA TE SHOQERISE RAJONALE UJESJELLES
KANALIZIME SHKODER SH.A

NEé mbéshtetje t& nenit 13, 14, 21 dhe 22 t& ligjit nr. 8102 daté 28.03.1996 "Pér kuadrin rregullator
t€ sektorit t€ furnizimit me ujé dhe largimit e pérpunimit t& ujérave t& ndotura", i ndryshuar (ligji
nr. 8102), vendimit t& Komisionit Kombétar Rregullator nr. 539 daté 30.12.2021 “Pér miratimin e
metodologjisé dhe procedurés pér miratimin e tarifave t& shérbimeve ujésjellés
kanalizime”(Vendim KKRR nr.539), né zbatim t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, " Pér shoqgérité
tregtare " dhe VKM Nr.302, daté 11.05.2022”Politikat kombétare pér riorganizimin e sektorit t&
furnizimit me ujé dhe té largimit t& ujérave t& ndotura”

VENDOSI

I. T€ shprehet dakort/ kundér propozimit té béré nga Shoqéria Rajonale Ujésjellés
Kanalizime pér tarifat e shérbimit t& furnizimit me ujé dhe largimit t& ujérave t& ndotura
pér vitet 2025-2027 pér njésiné Vau Dejés, sipas tabelés mé poshté:

o - . il Tarifate
Kategoria e Klientéve ifat Aktuale | Propozuara pér
: | vitet20252027
A, Shérbimi i Furnizimit me Uje Lewm3 | Lekim3
1. Konsumatord Familjaré 42 60
Njésia Vau Dejés 2. Konsumatoré Publik 120 120
3. Konsumatoré Privat 120 120
"B Sherbimi | Kanalizimeve & Ujérave &6 Ndotar [ teww
Njésia Vau Dejés 1. Konsumatoré Familjaré 20
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2. Konsumatoré Publik 20 40
3. Konsumatoré Privat 20 40
C. Tarift Fikse Shérbimi L Lel/muaj/lidhje _ Lek/muaj/lidhje
o 1. Konsumatorég F amiljaré 83 200
Njésia Vau Dejés 2. Konsumatoré Publik 167 300
3. Konsumatoré Privat 167 300
2. N& vijim, ngarkohet shoqgéria t& ndjeké té gjitha procedurat e parashikuara [j gjore dhe paragqitjen
e aplikimit p&r ndryshimin e t

arifave prané Entit Rregullator t& Ujit (ERRU).
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Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES
Kryetar
Z. Ervis SHIMAJ

Lénda: Kérkohet mendimi i Késhillit Bashkiak pér ndryshimin e nivelit té tarifave
pér shérbimin e furnizimit me ujé té pijshém dhe largimin e ujérave té ndotura

[ nderuar Z.Shimaj,

Shoggria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Shkodér, ka vlerésuar situatén financiare dhe ka paré
domosdoshmériné e nevojés pér té rishikuar nivelin e tarifave pér shérbimet q& ofrojmé.

NE vijim t€ vendimit t& miratimit t& tarifave nga Késhilli Mbikqyrés i shoqérisé, ju dérgojmé pér
diskutim dhe shprehje t& mendimit né lidhje me nivelin e ri t& tarifave pér ofrimin e shérbimit t&

ujit t& pijshém dhe largimit t& ujérave t& ndotura, sipas tabelés mé poshté:

Tarifat e
Kategoria e Klientéve Tarifat Aktuale Propozuara pér
Vitet 2025-2027
A. Shérbimi i Furnizimit me Uje . Lekim’ ~ Lek/m’
1. Konsumatoré Familjaré 42 60
Njésia Vau Dejés 2. Konsumatoré Publik 120 120
3. Konsumatoré Privat 120 120

B. Shérbimi i Kanalizimeve té Ujérave & Ndotura Lek/m’ T Lewm

. 1. Konsu;;;oré F;r—nijaré 7 20
Njésia Vau Dejés 2. Konsumatoré Publik 20 40
3. Konsumatoré Privat 20 40

C. Tarifé Fikse Shérbimi i o Lek/muaj/lidhje | Lek/muaj/lidhje
_ 1. Konsumatoré Familjaré 83 200
Njésia Vau Dejés 2. Konsumatoré Publik 167 300
3. Konsumatoré Privat 167 300
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Gjithashtu, bashkélidhur po ju pércjellim relacionin teknik dhe ekonomik mbi t& cilén
bazohet nevoja pér nivelin e ri té tarifave.

Me respekt,

ADMINISTRATORI




